MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 160 DE 26 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº

57/2016 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar o Acordo de Transferência de Material Biológico a ser celebrado

entre a Universidade Federal da Grande Dourados e Fundação Oswaldo Cruz – FIOCRUZ,

visando a parceria na transferência de material biológico pertencente à FIOCRUZ para

auxiliar na pesquisa e para padronização da técnica de biologia molecular no diagnóstico

diferencial entre Arboviroses (Zika, Dengue e Chikungunya).

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente